ПРОТОКОЛ
                                            ВОСЬМОЙ  СЕССИИ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КАРАСУКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

26.05.2016 г.                   с. Благодатное                                       № 8

                                                  (седьмая сессия)

Всего депутатов – 10 человек
Присутствовало – 8 человек
На сессию приглашены и присутствуют: 13 человек

Председатель сессии – Андрюхин Алексей Николаевич
Секретарь сессии – Третьякова Олеся Викторовна

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. О делегировании депутата Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области пятого созыва в состав Совета депутатов Карасукского района Новосибирской области
Докладчик: Юнг Константин Андреевич – глава администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
2. О внесении изменений в решение двадцать восьмой сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области четвертого созыва от 23.10.2014 г.  № 107 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»
Докладчик: Косарева Надежда Александровна – специалист администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
3. Об исполнении бюджета Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 2015 год.
Докладчик: Шпет Ольга Викторовна – заместитель главы администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
4. О внесении изменений в  решение четвертой сессии Совета депутатов  Благодатского сельсовета Карасукского  района Новосибирской области пятого созыва от 24.12.2015 № 20 « О бюджете Благодатского сельсовета Карасукского района   на 2016 год  и плановый период 2017 и 2018 годов»

Докладчик: Шпет Ольга Викторовна - заместитель главы администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

Есть ли изменения дополнения к данной повестке?
Прошу депутатов проголосовать.
За – 8
Против – нет
Воздержались – нет
Установить регламент сессии.
Докладчикам – 5-7 минут
Выступающим – 3-4 минуты

1. СЛУШАЛИ: Юнга Константина Андреевича – главу  Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. В своем выступлении предложил принять муниципальный нормативно-правовой акт «О делегировании депутата Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области пятого созыва в состав Совета депутатов Карасукского района Новосибирской области»

ВЫСТУПИЛИ: Андрюхин А.Н. – председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
      Так как соблюдены все правила, предлагает проголосовать за кандидатов в депутаты Совета депутатов Карасукского района Новосибирской области Байгаринову Г.В. и Лашина С.В.

ГОЛОСОВАЛИ:
За  Байгаринову Галину Викторовну
«За» - 2
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

За  Лашина Сергея Васильевича
«За» - 6
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

РЕШИЛИ:  Делегировать в состав Совета депутатов Карасукского района Новосибирской области, вместо главы администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, депутата Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области пятого созыва Лашина Сергея Васильевича. Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

2. СЛУШАЛИ: Косареву Надежду Александровну  –специалиста администрации  Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно- правовой акт «О внесении изменений в решение двадцать восьмой сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области четвертого созыва от 23.10.2014 г.  № 107 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»»

ВЫСТУПИЛИ: Андрюхин А.Н. – председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
      Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно - правовой акт «О внесении изменений в решение двадцать восьмой сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области четвертого созыва от 23.10.2014 г.  № 107 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»»

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» -8
   «Против» - нет
   «Воздержались» - нет

РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

3. СЛУШАЛИ: Шпет Ольгу Викторовну – заместителя главы Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно-правовой акт «Об исполнении бюджета Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 2015 год»

ВЫСТУПИЛИ: Андрюхин А.Н. – председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
      Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно-правовой акт «Об исполнении бюджета Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 2015 год»

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» -8
   «Против» - нет
   «Воздержались» - нет

РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

4. СЛУШАЛИ: Шпет Ольгу Викторовну – заместителя главы Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно-правовой акт «О внесении изменений в решение  Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области пятого созыва от 24.12.2015 г. № 20 «Об утверждении бюджета Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  на 2016 год и плановый период 2016-2017 гг.»

ВЫСТУПИЛИ: Андрюхин А.Н. – председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
      Так как соблюдены все правила, противоречий действующему законодательству нет, предлагает принять муниципальный нормативно-правовой акт о внесении изменений в решение  Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области пятого созыва от 24.12.2015 г. № 20 «Об утверждении бюджета Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  на 2016 год и плановый период 2016-2017 гг.»

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 8
   «Против» - нет
   «Воздержались» - нет

РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

Председатель
Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                А.Н. Андрюхин

Секретарь сессии                                                      О.В. Третьякова

СПИСОК
депутатов, присутствующих на сессии 26 мая 2016 года.

1. Андрюхин Алексей Николаевич
2. Гренц Андрей Андреевич
3. Лашин Сергей Васильевич
4. Гринадер Елена Анатольевна
5. Рассказов Виктор Васильевич
6. Третьякова Олеся Викторовна
7. Байгаринова Галина Викторовна;
8. Копаненко Наталья Васильевна.

Председатель
Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                  А.Н. Андрюхин

  Секретарь сессии                                                                О.В. Третьякова

СПИСОК
депутатов, отсутствующих на сессии 26 мая 2016 года.

1. Маркеева Любовь Васильевна

Председатель
Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                  А.Н. Андрюхин

  Секретарь сессии                                                                О.В. Третьякова

СПИСОК
приглашенных, присутствующих на сессии 26 мая 2016 года

1. Юнг Константин Андреевич – Глава Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
2. Круппа Кристина Олеговна – специалист администрации Благодатского сельсовет Карасукского района Новосибирской области.
3. Косарева Надежда Александровна - специалист администрации Благодатского сельсовет Карасукского района Новосибирской области.
[bookmark: _GoBack]4. Шпет Ольга Викторовна – заместитель главы Благодатского сельсовет Карасукского района Новосибирской области

Председатель
Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                А.Н. Андрюхин

Секретарь сессии                                                           О.В. Третьякова